
令和２年１０月１２日 

保護者の皆様 

                                                   世田谷区立多聞小学校 

校  長  小泉 一弘 

「丘の運動会」についてのご案内とお知らせ（変更有） 

錦秋の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に温かいご支援をい

ただきありがとうございます。 

さて、丘の運動会が間近に迫ってきました。今年度は、感染症対策のため、観覧方法等変更しております。

下記の内容についてご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 日 時      令和２年１０月１０日（土） ８時５０分 ～ １４時頃 

（雨天順延決定） 

令和２年１０月１１日（日） ８時５０分 ～ １４時頃 実施予定 

（雨天順延決定） 

令和２年１０月１２日（月） ８時５０分 ～ １４時頃 実施 

２ 会 場    多聞小学校 校庭 

３ 登校・下校   

（１）登校時刻 ８時１５分 

（２）下校時刻 １～４年 １４時１０分頃 ５・６年生は片付け作業後 １４：２０頃 

（３）児童の持ち物（登下校時は私服です。） 

・体育着、紅白帽、弁当、水筒またはペットボトル（記名をお願いします） 

タオル、手さげ （天候によっては上着） 

・体育着と紅白帽は、８日（木）に持ち帰りますので、洗濯をお願いします。 

前日９日（金）は、練習ができる服装を持たせてください。 

４ 実施の予定表  ○は運動会の実施 

実施日 予定通り実施の場合 １０日が雨天の場合 １１日も雨天の場合 １２日も雨天の場合 

１０／１０（土） 
○ 

お弁当 
中止 

（休み） 

中止 

（休み） 

中止 

（休み） 

１０／１１（日） 休み 
○ 

お弁当 

中止 

（休み） 

中止 

（休み） 

１０／１２（月） 振替休業日 振替休業日 
○ 

お弁当 
中止（５時間授業） 

お弁当 

１０／１３（火） 通常授業 通常授業 通常授業 
○ 

給食あり 

 
 

・１０月１２日（月）が運動会もしくは授業の場合は、お弁当持参です。１３日（火）は、給食があります。 

・雨天により延期の場合や時間を遅らせて実施する場合（実施の場合も）、１１日朝６時３０分に緊急連絡メールで

連絡します。 

・１２日に実施の際、天候等で実施が危ぶまれる場合、運動会・授業の両方の用意をして登校させてください。 
 

５ 昼食について 

 昼食時、児童は教室でお弁当を食べます。 

※今年度、感染症対策のため保護者の方は、学校で昼食をとることをご遠慮いただいております。 

６ 保護者の観覧 

＜来校について＞ 
・来校前には、ご自宅での検温をお願いします。体調がすぐれない場合は、来校をお控えください。 

・本日、各学年色別の参観カードを配布しましたので、来校の際には児童名を記入し、ネームホルダーに

入れて、見える位置にご着用ください。 



・自転車でのご来校および三宿の森公園や学校周辺等、近隣への駐輪もご遠慮ください。 

・保護者の方は、正門から入場していただき、お帰りの際は南門を使用していただきます。 

＜観覧について＞ 
・観覧可能な人数は、各世帯２ 名以内です。（未就学児の同伴は可能です。） 

・自分のお子様が演技中のみ、校庭で観覧できます。（開会式・閉会式の児童代表の言葉も含む） 

・準備運動、整理運動の観覧はご遠慮ください。 

・観覧は学年入替制になります。演目の開始時刻を、本日配布しましたプログラムに記載しています。開始

時刻に合わせてご来校ください。 

・会場図の保護者観覧場所をご利用ください。 

・保護者の方のマスク等の着用のご協力をお願いします。また、大声での声援はご遠慮ください。 

  

＜休憩室について＞ 
・休憩室を用意しますが、観覧時以外はできるだけ一度ご帰宅ください。 

・休憩室として、すくすくもりもりルーム・丘の子ルーム・体育館を開放します。（授乳室は、すまいる

ルームの多目的室になります。） 

・昼食の時間は、休憩室は閉鎖いたします。 

・休憩室の利用の際は、上履きをご用意ください。（外履きは袋に入れてください。） 

７ 会場案内図 

・児童の安全確保や入替時の混乱防止、３密対策のため、立ち止まり禁止エリアを設けます。かけっこ・短

距離走の場合は、各家庭１名のみレース順で入場できる優先エリアとして開放いたします。 

・保護者観覧場所は児童席の後ろ（すべて立ち見）になります。 

・３密を避け、広がってご観覧ください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

   校 舎 ※校舎内の決められた場所以外には入れません。 

は児童席       は立ち止まり禁止エリア 

ネームホルダーを見える

位置にご着用ください。 

ベビーカーがある場合は、うさぎ

小屋の横に置いてください。 

固定遊具施設（芝生） 

朝礼台 本部 

正
門 

南門 

赤 白  

保
護
者
観
覧
場
所 

保 護 者 観 覧 場 所 

保
護
者
観
覧
場
所 

保 護 者 観 覧 場 所 

第２昇降口 

休憩室をご利用の方は、第２

昇降口からお入りください。 

外履きは、袋に入れてお持ち

ください。 

お帰りの際は、南門を

ご利用ください。 


